פאס וחכמיה, עמ' 339-338

### רבי יהודה עייאש

קהילת אלג'יר ורבניה קהילת קודש אלג'יר, היא ארג'יל בלשון
יהודי המגרב, קבלה את פרסומה התורני החל משנת ה' קנ"א

### רבי יהודה סוזין

רב מובהק מחכמי ורבני ירושלים. הוא בנו של הראשון לציון
הגאון רבי שלמה משה סוזין זצ"ל. נפטר בירושלים בה' בטבת
בשנת התרל"ד [1874].

### רבי יהודה סומך

מחכמי ורבני בגדד. היה חמיו של רבינו יוסף חיים זצוק"ל, בעל
ה"בן איש חי" וזקנו אבי אמו של הגה"צ רבי יהודה צדקה זצ"ל
שנקרא על שמו.

### רבי יהודה סיד

נולד בעיר דובניצה ושרת שם בקודש בתור רב עד שנת תק"ס.
רבי יהודה ב"ר מנוח סיד היה מגדולי רבני דורו, נמנה עם תלמידיו
של רבי ראובן ב"ר יעקב רב הכולל בסופיה אשר גדלו כבנו ממש.

רבינו השיב לו בסימן מב, ומפלפל
בדבריו.

לעת זקנתו של רבי יהודה סיד עלה לארץ ישראל והתיישב
בצפת בשנת תקס"ט, ושם נפטר בשנת תקע"ה. השאיר בן כשם
אביו מנוח, ושתי בנות האחת נשאה לרבי ישראל ברכה זלה"ה
מסופיא.

אורח מישור, עמ' 19

### רבי יהודה סירירי

בן הרב רבי מתתיהו סירירי. רב גאון וחסיד, מרביץ תורה,
מחכמי פאס. נפטר תקצ"ה [1835].

בצעירותו התפרסם בלמדנותו ובחריפותו עד שאמרו עליו
"שבחכמתו רגע ים התלמוד וצלל בעומקה של הלכה והעלה בידו
דברים כעצם השמים"... רבי יהודה היה גם גדול ביראה, והרביץ
תורה ברבים והוא חי חיי סיגופים ותעניות.

באופן מיוחד. יחסו לרבו היה בהשפלת עצמו בענווה יתירה מול מעלת רבו.

חכמי ארץ ישראל קיבלו פני רבי יהודה עייאש בכבוד גדול, ואף מינוהו לראב"ד בירושלים. כמו כן שימש רבי יהודה עייאש כראש ישיבת "כנסת ישראל" (הוא בית הכנסת 'אור החיים' הקיים עד היום בעיר העתיקה בירושלים).

רבי יהודה עייאש לא האריך ימים בירושלים ונפטר בראש השנה תקכ"א [1761]. אחר כך מצאו בכתב ידו בחבורו על אבן העזר, כי נולד בשבת ראש השנה, ונתקיים בו מאמר חז"ל, כי הקב"ה ממלא ימיהם של צדיקים ושנותיהם מיום ליום. רבי יהודה עייאש קבור בהר הזיתים, ומצבתו נמצאת עד היום הזה.

בכל תפוצות ישראל גדל המספד על רבי יהודה עייאש.